ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 017/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 017/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo Administrativo n" 2022.0822.001/2022

- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/M A. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: DACK. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ/MF sob
o nM2.160.825/0001-13; VALOR DO CONTRATO: R$ 89.985.00 (Oitenta c nove mil e novecentos e
oitenta e cinco reais): OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua
necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro
de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 021/2023 - SEMAS

CONTRATO N= 021/2023-SEMAS, decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0822.001/2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n° 030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE; Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS. inscrito no CNPJ sob o n° 18.124.934/0001-09.

CONTRATADO: DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. CNPJ/MF sob
0 n° 42.160.825/0001-13: VALOR DO CONTRATO: R$ 60.818.32 (Sessenta mil. oitocentos e dezoito
reais e trinta e dois centavos): OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de informática (equipamentos, peças e insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
1 e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade:
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

SaO LUÍS. SECUNDA 23 DE JANEIRO DE 2023 ' ANO XVII

I5SN 2763-S60X

N"3027

POKTARiA N9. 33/2023

Colinas (MA), em 20 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Permanente de
Transporte, Comunicação, energia, segurança, defesa do
consumidor, economia, agricultura, Indústria, Comercio e
Turismo e dá Outras Providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS-MA, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1® - Nomear com fulcro no Artigo 37. "caput". do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Colinas, a Comissão Permanente de
Transporte. Comunicação, energia, segurança, defesa do consumidor,
economia, agricultura, indústria. Comercio e Turismo, para o biênio de
2021 - 2022. composta pelos seguintes Vereadores.

PRESIDENTE: FÁBIO DOURADO DE OLIVEIRA

VICE - PRESIDENTE: STÊNIO ERIC MADEIRA DE SOUSA
RELATOR: VALBERLENE LOPES DIAS SANTOS

SUPLENTE: SEZOSTRIS FRANCISCO PAÉ LIMA

^Art. 2® - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publlque-se. afixe-se e cumpra - se.

RENATO DE SOUSA SANTOS

PRESIDENTE

PMicadQ por: CARLOS OOS SANTOS
Código identificador; f08ealSf7e70S4fe77b7ca9bdef81f58

PORTARIA Nfi, 34/2023

PORTARIA N®. 34/2023

Colinas (MA), em 20 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Permanente de Educação.
Xultura. Saúde. Assistência Social e Trabalho e dá Outras Providências.

^O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS-MA. no USO de
suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. l® - Nomear com fulcro no Artigo 37, "caput". do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Colinas, a Comissão Permanente de
Educação. Cultura, saúde, Assistência Social e Trabalho, para o biênio
de 2021 - 2022, composta pelos seguintes Vereadores.

PRESIDENTE: MANOEL CARDOSO DIAS

VICE - PRESIDENTE: ANTONIO DOS SANTOS MENEZES

RELATOR: LENY RÉG1A SARAIVA GOMES CARDOSO ROSA
SUPLENTE: STÊNIO ERIC MADEIRA DE SOUSA

Art. 2® • Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. afixe-se e cumpra - se.

RENATO DE SOUSA SANTOS

PRESIDENTE

Pubiicado por CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: ad9761b0ffcfead874e8fl428366flld

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N® 017/2023 - SEMAWN ^ ,

1^.
EXTRATO DO CONTRATO N« 017/2023 - SEMAFIN l S •——1^5?

Vo Robíici
CONTRATO N' 017/2023 - SEMAFIN; decorrente d\,Processo
Administrativo n® 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado aíhPíagã®*
Eletrônico n® 030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n®
06,137.293/0001-30; CONTRATADO; DACK DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIREU. CNPJ/MF sob o n® 42.160,825/0001-13;
VALOR DO CONTRATO: R$ 89.985.00 (Oitenta e nove mil e novecentos

e oitenta e cinco reais); OBJETO: contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - (ANEXO í) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 19 de

janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 789adebl60356236543499c409cc0017

E)CrRATO DO CONTRATO N® 021/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N« 021/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 021/2023-SEMAS. decorrente do Processo Administrativo

n® 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n®

030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE; Fundo Municipal de Assistência

Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, inscrito no CNPJ sob o n®
18.124.934/0001-09, CONTRATADO; DACK DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIREU. CNPJ/MF sob O n® 42.160.825/0001-13;
VALOR DO CONTRATO; R$ 60.818.32 (Sessenta mil. oitocentos e

dezoito reais e trinta e dois centavos); OBJETO: contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e insumos). visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA

ASSíNATURA; 19 de janeiro de 2023.

PuO//cado por.- JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: dbec8bb9dl2c48fb6d76489edm418d

PORTARIA N® 016/SEMEO, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 016/SEMED. DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

"DfSPÔE SOBRE 4 NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®.
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÜLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF; 002.635.043-28, Matricula n® 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N®
OlS/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma

â
Lti.llí-.LAuO L;.Li:ÂL.M£ínc
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.faniem.org.br 26/99